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 Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek (Ps 16, 7-8) - Pan mówi do mego wnętrza. Jest to inny dar Ducha 

Świętego, a mianowicie - dar rady. Wiemy, jak szczególnie w chwilach najtrudniejszych, ważna jest możliwość liczenia na 

sugestie osób mądrych, które nam dobrze życzą. Otóż, poprzez dar rady, to sam Bóg, przez swego Ducha oświeca 

nasze serce, abyśmy pojęli właściwy sposób mówienia i zachowania oraz drogę, którą należy pójść. Jak ten dar w nas 

działa? 

 Duch Święty w chwili, kiedy Go przyjmujemy i gościmy w naszych sercach natychmiast zaczyna czynić nas 

wrażliwymi na Swój głos i ukierunkowywać nasze myśli, uczucia i nasze intencje według serca Bożego. Równocześnie 

prowadzi nas coraz bardziej, byśmy kierowali wewnętrzne spojrzenie ku Jezusowi, jako wzorowi naszego sposobu 

działania i odnoszenia się do Boga Ojca i naszych braci. Duch Święty poprzez dar rady czyni nasze sumienie zdolnym do 

dokonania konkretnego wyboru w komunii z Bogiem, zgodnie z logiką Jezusa i Jego Ewangelii. W ten sposób Duch 

Święty pomaga nam wzrastać wewnętrznie i sprawia, że rozwijamy się pozytywnie we wspólnocie i pomaga nam, byśmy 

nie zdawali się na łaskę i niełaskę egoizmu i swojego sposobu widzenia rzeczy. W ten sposób Duch Święty pomaga nam 

się rozwijać, a także żyć we wspólnocie. 

 Istotnym warunkiem zachowania tego daru jest modlitwa. Nieustannie powracamy do tego samego - nieprawdaż? - 

do modlitwy. Jest ona tak bardzo ważna! Chodzi o to, by modlić się tymi modlitwami, które wszyscy znamy od lat 

dziecięcych, ale także naszymi słowami: Panie pomóż mi, doradź mi! Co powinienem teraz czynić? Przez modlitwę 

czynimy miejsce na przyjście Ducha Świętego, aby nam pomógł w danym momencie, doradził nam, co powinniśmy 

czynić. Nigdy nie zapominajmy o modlitwie! Nigdy! Nikt nie zauważa, kiedy modlimy się w autobusie, idąc drogą, 

modlimy się milcząco, całym sercem. Wykorzystujmy te chwile na modlitwę prosząc, aby Duch Święty obdarzył nas tym 

darem rady. W zażyłości z Bogiem i słuchaniu Jego Słowa powoli odkładamy na bok naszą logikę osobistą, podyktowaną 

najczęściej naszymi ograniczeniami, uprzedzeniami i naszymi ambicjami. W ten sposób dojrzewa w nas głęboka 

symfonia, niemal wrodzona w Duchu Świętym i doświadczamy, jak bardzo prawdziwe są słowa Jezusa zapisane w 

Ewangelii św. Mateusza: Nie martwcie się o to, jak ani co macie mówić. W owej bowiem godzinie będzie wam poddane, 

co macie mówić, gdyż nie wy będziecie mówili, lecz Duch Ojca waszego będzie mówił przez was (Mt 10,19-20).  

 Podobnie jak wszystkie inne dary Ducha Świętego także dar rady jest również skarbem dla całej wspólnoty 

chrześcijańskiej. Pan mówi do nas nie tylko w zaciszu serca, ale także za pośrednictwem głosu i świadectwa braci. 

Naprawdę wielkim darem jest możliwość spotkania ludzi wiary, którzy zwłaszcza w bardziej skomplikowanych i ważnych 

chwilach naszego życia pomagają nam rozjaśniać nasze serca i rozpoznawać wolę Pana. 

 Psalm 16 zachęca nas do modlitwy słowami: Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, bo nawet nocami upomina 

mnie serce. Stawiam sobie zawsze Pana przed oczy, nie zachwieję się, bo On jest po mojej prawicy (w. 7-8). Oby Duch 

Święty zawsze wlewał w nasze serca tę pewność i napełniał nas w ten sposób swoją pociechą i pokojem! Zawsze 

prośmy o dar rady. 



Rozpoczęliśmy październik – miesiąc Różańca Świętego. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich na nabożeństwa różańcowe, 

które odprawiamy w naszej parafii codziennie o godz. 1630. 

Dzisiaj, po każdej Mszy Świętej, odbędzie się zbiórka do puszek 

na pomoc w odbudowie Piekarni Pawlak po pożarze, który miał 

miejsce w dniu 17 maja br. w Myślachowicach. Bóg zapłać za 

każdą ofiarę złożona na ten cel. 

W poniedziałek wspomnienie NMP Różańcowej. W środę 

wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa. Nowenna do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa 

różańcowego. W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego 

Sakramentu od godz. 1730 do 2100. W piątek modlitwy do św. 

Jana Pawła II w ramach nabożeństwa różańcowego. Spotkanie 

dla rodziców i chrzestnych w sali na plebanii po wieczornej Mszy 

Świętej. 

W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy XXIV DZIEŃ 

PAPIESKI pod hasłem: Ewangelia cierpienia i starości. Po każdej 

Mszy Świętej będzie zbiórka do puszek przed kościołem na 

Dzieło Nowego Tysiąclecia dzięki któremu tysiące utalentowanej 

polskiej młodzieży otrzymało stypendia i możliwość rozwoju 

duchowego i intelektualnego. Za każdą ofiarę składamy 

najserdeczniejsze Bóg zapłać. 

Składka na potrzeby duszpasterstwa młodzieży, zebrana do 

puszek w ubiegłą niedzielę, wyniosła 2665,66 zł. Niech Pan Bóg 

wynagrodzi dobroć serca wszystkim ofiarodawcom. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Oprócz Niedzieli i 

Gościa Niedzielnego dostępne są również bardzo pięknie 

wydane kalendarze biblijne na rok 2025 w cenie 20 zł oraz 

kwartalnik historyczny Niedziela. Magazyn. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty 

parafialnej śp. Stanisławę Styczeń oraz Helenę Markiewicz. 

Polecajmy je Bożemu Miłosierdziu. 

129 W pewnym dniu jedna z matek tak się na mnie nagniewała i tak 

mnie upokorzyła, że już myślałam, że nie zniosę tego. Mówi mi: 

dziwaczko, histeryczko, wizjonerko, wynoś mi się z pokoju, niech nie 

znam siostry. Sypało się na głowę moją wszystko, co się dało. Kiedy 

przyszłam do celi, padłam na twarz przed krzyżem i spojrzałam na 

Jezusa, a nie mogłam już ani jednego słowa wymówić. A jednak 

taiłam się przed innymi i udawałam, jakoby nic nie zaszło pomiędzy 

nami. Szatan zawsze korzysta z takich chwil, zaczęły mi przychodzić 

myśli zniechęcenia: za wierność i szczerość – masz nagrodę. Jak 

można być szczerą, kiedy się jest tak nie zrozumianą. Jezu, Jezu, 

już nie mogę. Upadłam znowu na ziemię pod tym ciężarem i pot 

wystąpił na mnie i lęk jakiś zaczął mnie ogarniać. Nie mam się na 

kim wewnętrznie oprzeć. Wtem usłyszałam głos w duszy: nie lękaj 

się, ja jestem z tobą – i jakieś dziwne światło oświeciło mój umysł i 

poznałam, że nie powinnam się poddawać takim smutkom, i jakaś 

siła napełniła mnie, i wyszłam z celi z nowa odwagą do cierpień. 

 

XXVII Niedziela Zwykła –  6.10.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 7.09. - 13.10.2024 
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630 za śp. Stanisławę Harańczyk  

1700 
za śp. Zofię Jelonek w 20 

rocznicę śmierci  
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630 

za śp. Jana Oborę w 12 rocznicę 

śmierci – od córki Sylwii z 

rodziną  

1700 
za śp. Ewę Prociak w rocznicę 

śmierci i zmarłych z rodziny  
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630 
za śp. Krzysztofa Drabika – od 

kolegów z zespołu  

1700 
za śp. Czesławę Winiarską – od 

Róż Różańcowych  

1700 
za śp. Halinę Gruszka – od 

koleżanek i kolegów z SP5  
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630 
za śp. Krzysztofa Drabika – od 

siostry i rodziny  

1700 
za śp. Teofila i Józefę Zając, 

synów Tadeusza i Kazimierza  
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630 
za śp. Krzysztofa Drabika – od 

chrześnicy z mężem  

1700 
za śp. Alinę Szewczyk – od córki 

Anny z mężem i wnukami  

1700 
za śp. Teresę Straś – od Róż 

Różańcowych  
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630 
za śp. Zenona Sękalę – od brata 

z rodziną  

1700 
za śp. Józefę Jaskólską w 12 

rocznicę śmierci i męża Jana  

1700 
o Boże błogosławieństwo dla 

córki Joanny i synowej Anny  
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700 w intencji Parafian  

830 

za śp. Czesława Kowalika w 6 

rocznicę śmierci, Romana 

Czaplę w 6 rocznicę śmierci, 

Zofię Jedynak w 1 rocznicę 

śmierci – od żony Anny z dziećmi  

1000 
za śp. Janinę Kłeczek w 1 

rocznicę śmierci  

1130 
za śp. Wojciecha Kustrę oraz 

jego rodziców i teściów  

1700 

dziękczynna za dar miłości 

Łukasza i Kingi z prośbą o Boże 

błogosławieństwo z okazji 30 

urodzin i zbliżającego się ślubu  


